ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

БОЕРЫК

13.01. 2023

№ 09 -p

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 10.10.2022 № 656-р «Об оказании помощи семьям, призванных на военную службу по мобилизации»

В целях социальной поддержки семей, призванных на военную службу по мобилизации, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Внести изменения в подпункт 1.5. пункта 1 распоряжения Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 10.10.2022 № 656-р «Об оказании помощи семьям, призванных на военную службу по мобилизации», изложив его в следующей редакции:

«Бесплатное посещение музеев, театров, концертов, а также по вторникам кинотеатра «Грани» членами семьи (жена, дети, родители, бабушки и дедушки) - муниципальных, государственных учреждений культуры и досуга на территории Нурлатского муниципального района.».

2. Дополнить пункт 1 распоряжения Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 10.10.2022 № 656-р «Об оказании помощи семьям, призванных на военную службу по мобилизации» подпунктом 1.14. следующего содержания:

«Обеспечить первоочередность в выкупе путевок в муниципальные лагеря, включения в категорию семей, попавших в тяжелую жизненную ситуацию.».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель

3.Р. Сайфутдинова